
Bystrzyca Kłodzka, dnia 06.12.2024r. 
 
Znak sprawy: 2/ZWiK/P/2024 
 

Odpowiedzi na pytania dotyczące przetargu na: 
„UBEZPIECZENIE MAJĄTKU I INNYCH INTERESÓW 
ZAKŁADU WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI SPÓŁKA 

Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ W BYSTRZYCY KŁODZKIEJ” 
          
 
 
W związku z prowadzonym postępowaniem, prosimy o wyjaśnienie poruszonych kwestii oraz 
rozważenie poniższych wniosków: 
 
 
1. Wnioskujemy o informację czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia było dotknięte ryzykiem 
powodzi, podtopień wskutek opadów atmosferycznych, zalania wskutek deszczu nawalnego bądź 
osunięcia się ziemi od 1996 roku do dnia dzisiejszego? 

TAK NIE
 

 
Czy ubezpieczane mienie znajduje się na terenach bezpośredniego zagrożenia powodzią, które 
obejmują: 
    1) tereny między linią brzegu a wałem powodziowym lub naturalnym wysokim brzegiem, w który   
wbudowano trasę wału przeciwpowodziowego, a także wyspy lub przymuliska,  

TAK NIE
 

 
 2) obszar pasa nadbrzeżnego w rozumieniu ustawy Prawo wodne z dnia 18 lipca 2001 r. (Dz. U. Nr.   
115, poz. 1229 z późn. zm.) o obszarach morskich Rzeczypospolitej Polskiej i administracji morskiej, 

TAK NIE
 

 
3) strefę wezbrań powodziowych określoną w planie zagospodarowania przestrzennego na podstawie 
studium ochrony przeciwpowodziowej, ustalającej granice zasięgu wód powodziowych o określonym 
prawdopodobieństwie występowania oraz kierunki ochrony przed powodzią, w którym, w zależności od 
sposobu zagospodarowania terenu oraz ukształtowania tarasów zalewowych, terenów depresyjnych i 
bezodpływowych, dyrektor regionalnego zarządu gospodarki wodnej dokonuje podziału obszarów na: 
a) wymagające ochrony przed zalaniem z uwagi na ich zagospodarowanie, wartość gospodarczą lub 
kulturową, 

TAK NIE
 

 
b) obszary służące przepuszczeniu wód powodziowych, zwane "obszarami bezpośredniego zagrożenia 
powodzią", 

TAK NIE
 

 
c) obszary potencjalnego zagrożenia powodzią ? 
 

TAK NIE
 

Odpowiedź: Zgodnie z zaznaczonymi powyżej punktami. 
 
2. Jeśli odpowiedź na powyższe pytanie brzmi „tak”, proszę o wskazanie lokalizacji dotkniętych 
ryzykiem powodzi, podtopień wskutek opadów atmosferycznych, zalania wskutek deszczu nawalnego 
bądź osunięcia się ziemi (ze szczególnym uwzględnieniem zdarzeń z września 2024r.) 
W jakiej wysokości zostały wypłacone odszkodowania z tego tytułu? 
Odpowiedź: 
- Ujęcie Międzygórze – ujęcie powierzchniowe na potoku Bogoryja, urządzenia technologiczne 
bezpośrednio przy potoku, 



- Przepompownie ścieków w najniższych punktach sieci wynika z topografii terenu – tereny przy 
rzece- Długopole-Dolne, Bystrzyca Kłodzka ul. Floriańska i Unii Lubelskiej, ul. Zamenhofa, Stara 
Bystrzyca, pompownie wody w sąsiedztwie rowów melioracyjnych (Szklarka, osiedle Stara 
Łomnica), 
- oczyszczalnia ścieków wraz z ciągami komunikacyjnymi na obiekcie – zlokalizowana przy rzece 
Nysa Kłodzka (odpływ ścieków oczyszczonych do rzeki), 
- przejścia przez rzeki – podwieszenia rurociągów pod mostami – Gorzanów, Międzygórze, dnem 
rzeki – Bystrzyca Kł. ul. Kłodzka, Długopole-Zdrój, Ponikwa. 
 
Odszkodowania nie zostały jeszcze wypłacone. 
 
3. Wnioskujemy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia budynków i budowali, które zostały dotknięte 
we wrześniu 2024 ryzykiem powodzi, podtopień wskutek opadów atmosferycznych, zalania wskutek 
deszczu nawalnego bądź osunięcia się ziemi: 
– których stan techniczny wymaga przeprowadzenia prac budowalnych z naruszeniem konstrukcji 
nośnej budynku lub konstrukcji dachu  
- które są wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny  
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SWZ w powyższym zakresie. 
Wszystkie urządzenia, które uległy podtopieniu i bezpośrednio po powodzi zostały wyłączone z 
eksploatacji, zostały do niej  przywrócone. 
 
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk: 
 
4. Wnioskujemy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje ryzyka powodzi  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
5. Wnioskujemy o podanie roku budowy/produkcji środków trwałych zgłoszonych w ramach grupy 4 
KŚT.  
Odpowiedź: uzupełnione zgodnie z załącznikiem. 
 
6. Wnioskujemy o wskazanie wszystkich budynków nieużytkowanych oraz o podanie wykazu 
budynków nieużytkowanych zawierającego następujące informacje: 
a) adres 
b) wartość  
c) rok budowy 
d) przeznaczenie 
e) konstrukcja  
f) stan techniczny  
oraz o podanie następujących informacji dot.w/w budunków: 
- czy i jakie były szkody w przeszłości u klienta w budynkach nieużytkowanych ? 
- czy są ogrodzone, dozorowane ? Jeśli tak, w jaki sposób ? 
-  jaka jest odległość od budynków do OSP lub PSP ? 
-  czy są na bieżąco konserwowane wszystkie instalacje ? 
- czy wszystkie maszyny, urządzenia są odłączone od źródła zasilania ? 
- czy budynki nieużytkowane są wpisane do rejestru zabytków ? 
-  Od kiedy Zamawiający jest w posiadaniu budynku nieużytkowanego ? 
-  od kiedy budynki są nieużytkowane ? 
- jakie jest otoczenie budynków nieużytkowanych ?  
- jakie jest przeznaczenie budynków nieużytkowanych?  
- czy budynki są przeznaczone do remontu lub rozbiórki ?  
Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza takich budynków. 
 
7. W odniesieniu do budynków nieużytkowanych prosimy o:  
-  wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód w tym mieniu 
- wprowadzenie odrębnej franszyzy redukcyjnej - proponujemy 10% wysokości  szkody, nie mniej niż 
 10.000,00 PLN 
- ograniczenie zakresu ochrony do ryzyk: pożar, wybuch, uderzenie pioruna, upadek statku 
 powietrznego 
-  ubezpieczenie w/w mienia wg wartości rzeczywistej.  
Odpowiedź: Nie dotyczy. 



 
8. Wnioskujemy o informację czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie 
na użytkowane (zgodne z aktualnym przeznaczeniem budynków). 
Odpowiedź: Tak, posiadają. 
 
9. Wnioskujemy o informację czy wśród zgłoszonego mienia są budynki przeznaczone do rozbiórki 
(jeżeli tak to prosimy o wyłączenie tych budynków oraz znajdującego się w nim mienia  z ochrony 
ubezpieczeniowej ). 
Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza takich budynków. 
 
10. Wnioskujemy o informację  czy zabezpieczenia pożarowe w obiektach budowlanych zgłoszonych 
do ubezpieczenia  są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie oraz  czy posiadają 
aktualne przeglądy 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zabezpieczenia są zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa i mają aktualne przeglądy. 
 
11. Wnioskujemy o  zmianę wyceny wartości mienia w odniesieniu do budynków w wieku powyżej 50 
lat i/lub z zużyciem technicznym powyżej 50% z wartości odtworzeniowej na wartość rzeczywistą. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 
 
12. Wnioskujemy o potwierdzenie że w ramach zgłoszonego do ubezpieczenia mienia nie znajduje się 
mienie na wysypiskach śmieci, spalarniach odpadów, miejscach utylizacji odpadów, w punktach zbiorów 
odpadów 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
13. Wnioskujemy o dopisanie w Załączniku nr 1 do SWZ w pkt. 1 zastrzeżenia: 
Mienie nie zgłoszone do ubezpieczenia w postępowaniu przetargowym, zostanie objęte ochroną 
ubezpieczeniowa, o ile jego rodzaj nie odbiega od przyjętego do ochrony zgodnie z wykazem 
załączonym do SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie zastrzeżenia. 
 
14. Wnioskujemy o wprowadzenie limitu w pkt. 1.1.13  (awaria instalacji lub urządzeń technologicznych) 
w załączniku 1a do SWZ w wysokości 100 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia.  
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 
 
15. Wnioskujemy o obniżenie w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk w pkt. 2.4.7 limitu dla budowli 
nieujętych w ubezpieczeniu systemu sum stałych do 200 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w 
okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 
 
16. W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk, prosimy o wskazanie obiektów wpisanych do rejestru 
zabytków w załączniku nr 1e do SWZ oraz wprowadzenie dla mienia o charakterze zabytkowym zapisu: 
- z zakresu ochrony wyłączone są szkody  związane z utratą wartości historycznej lub zabytkowej 
obiektu.  
Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza takich obiektów. 
 
17. Wnioskujemy o potwierdzenie że  przedmiotem  ubezpieczenia w ubezpieczeniu mienia od 
wszystkich ryzyk nie jest objęta infrastruktura drogowa 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
18. Wnioskujemy o podanie informacji czy w ramach zgłoszonego mienia jest mienie o drewnianej lub 
innej palnej konstrukcji – jeśli tak wnioskujemy o  wyłączenie z zakresu ubezpieczenia mienia od 
wszystkich ryzyk ochrony budynków o drewnianej/ innej palnej konstrukcji ścian. W przypadku 
odrzucenia tego postulatu, prosimy o ograniczenie zakresu ochrony dla tej pozycji do ryzyk nazwanych, 
zmianę podstawy szacowania wartość z odtworzeniowej na rzeczywistą (lub księgową brutto)  oraz 
wprowadzenie odrębnej franszyzy redukcyjnej dla ryzyk ogniowych - proponujemy 10% wysokości 
szkody nie mniej niż 5.000,00 PLN. Proszę również o informację, czy Zamawiający planuje w okresie 
realizacji zamówienia włączenie innych obiektów o konstrukcji palnej  (jeśli tak proszę o dodatkowe 



informacje oraz zastosowanie dla nich ograniczenia zakresu ochrony do ryzyk nazwanych, odrębnej 
franszyzy dla ryzyk ogniowych) 
Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza takich budynków. 
 
19. Prosimy o obligatoryjne wyłączenie za zakresu ubezpieczenia mienia od ryzyk wszystkich szkód  
powstałych w skutek zapadania lub osuwania się ziemi powstałych w wyniku działalności człowieka. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wyłączenia. 
 
20. W związku z oczekiwaną ochroną w zakresie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk dla 
namiotów i hal namiotowych wnioskujemy o wyraźne wskazanie tego rodzaju mienia w załączniku nr 1e 
do SWZ i ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla ww.  do ryzyk nazwanych (proponujemy FLEX-a - tj. 
pożar, wybuch, uderzenie pioruna, upadek statku powietrznego). 
Odpowiedź: Zamawiający obecnie nie zgłasza takiego mienia, ale nie wyklucza tego w 
przyszłości. 
 
21. W związku z oczekiwaną ochroną w zakresie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk dla 
obiektów niepołączonych trwale z gruntem, obiektów tymczasowych "kioski, stragany" oraz szklarni,  
wnioskujemy o wyraźne wskazanie tego rodzaju mienia w załączniku nr 1e do SWZ i ograniczenie 
zakresu ubezpieczenia dla ww.  do ryzyk nazwanych (proponujemy FLEX-a - tj. pożar, wybuch, 
uderzenie pioruna, upadek statku powietrznego). 
Odpowiedź: Zamawiający obecnie nie zgłasza takiego mienia, ale nie wyklucza tego w 
przyszłości. 
 
22. W związku z oczekiwaną ochroną w zakresie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk dla solarów, 
instalacji i kolektorów solarnych oraz instalacji fotowoltaicznych prosimy o: 
a) podanie aktualnej wartości ww. kategorii mienia oraz planowanych zmian w okresie realizacji 
zamówienia 
 b) wskazanie w/w mienia w załączniku nr 1e i podanie informacji nt. liczby posiadanych instalacji, 
miejsca ich zamontowania, zabezpieczenia przed dostępem osób nieuprawionych; wartości 
minimalnych i maksymalnych w jednym miejscu ubezpieczenia 
 c) wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek przepięć oraz gradu - 
 proponujemy 50.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
  d) wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód w ww. mieniu  - proponujemy 10% wysokości 
szkody, nie mniej niż 1.000,00 PLN  
Odpowiedź: Zamawiający obecnie nie zgłasza takiego mienia, ale nie wyklucza tego w 
przyszłości. 
 
23. Wnioskujemy, o potwierdzenie, że w ramach przedmiotu i sum ubezpieczenia nie zostały ujęte:  
 - prototypy; 
 - pojazdy mechaniczne dopuszczone do ruchu po drogach publicznych. 
W przeciwnym przypadku, prosimy o wyraźne wskazanie, jakiego rodzaju jest to mnie (spośród ww.) 
oraz wyodrębnienie jego wartości. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
24. Wnioskujemy o wskazanie w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk lokalizacji z największą 
łączną sumą ubezpieczenia (obejmującą zarówno nieruchomość jak i mienie ruchome w niej 
zgromadzone) oraz podanie tej wartości. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że to lokalizacja przy ul. Młyńskiej 4. 
 
25. Prosimy  potwierdzenie konsumpcji sumy ubezpieczenia (i limitów odpowiedzialności) określonych 
w systemie pierwszego ryzyka w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
26. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku jednoznacznego wskazania, że dane ryzyko, dla którego 
wprowadzono limit odpowiedzialności / koszty dodatkowe pokrywane są ponad sumę ubezpieczenia 
przedmiotu dotkniętego szkodą, intencją Zamawiającego jest ich pokrycie w granicach sumy 
ubezpieczenia przedmiotu dotkniętego szkodą.  
Odpowiedź: Koszty dodatkowe nie są pokrywane w ramach sumy ubezpieczenia tylko jako 

dodatkowy limit wynikający z klauzuli. 

 



27. Prosimy o zmianę podstawy szacowania w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk : 
a) Pkt. 3.9 - zasoby archiwalne z wartości odtworzeniowej nowej na wartość księgową brutto lub 
zgodnie z wyceną rzeczoznawcy 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 
 
28.  Wnioskujemy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk pkt. 4.56 lub 
wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 20 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w 
okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 30 000 zł. 
 
29.  Prosimy o zmianę treści klauzuli automatycznego pokrycia na poniższą: 
Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia 
ustala się, że: 
− nowo nabyte środki trwałe,  
− wzrost wartości dotychczasowego przedmiotu ubezpieczenia stanowiącego środki trwałe - wskutek 
dokonanych inwestycji , zostają objęte automatyczną ochroną ubezpieczeniową w zakresie i na 
zasadach określonych w umowie ubezpieczenia, od chwili objęcia ich w posiadanie przez  
Ubezpieczającego /Ubezpieczonego a w przypadku wzrostu wartości środków trwałych w skutek 
dokonanych inwestycji, od chwili ich ukończenia. 
Automatyczna ochrona ubezpieczeniowa odnosi się wyłącznie do miejsc ubezpieczenia wskazanych w 
umowie ubezpieczenia. Objęcie w posiadanie nowych środków trwałych przez Ubezpieczającego 
/Ubezpieczonego lub wzrost wartości dotychczasowych środków trwałych, powinno być potwierdzone 
dokumentem np. fakturą zakupu lub protokołem zdawczo - odbiorczym. Z ochrony ubezpieczeniowej 
wyłączone jest mienie podczas załadunku, transportu, rozładunku oraz prac budowlano-montażowych 
(w tym prób i testów). 
Ubezpieczający / Ubezpieczony zobowiązany jest zgłosić zwiększenie sumy ubezpieczenia, w terminie 
do 20 dni po zakończeniu okresu ubezpieczenia. 
Odpowiedzialność Ubezpieczyciela w stosunku do automatycznie ubezpieczonego na mocy niniejszej 
klauzuli mienia, ograniczona jest do wysokości: 20% wartości łącznej sumy ubezpieczenia, nie więcej 
niż: 5 000 000,00 PLN 
Nowo nabyte środki trwałe oraz inwestycje, których łączna suma ubezpieczenia przekracza przyjęty w 
klauzuli limit, stają się ubezpieczone na zasadach określonych w ogólnych warunkach ubezpieczenia. 
Dopłata składki wynikającej z rozszerzenia ochrony ubezpieczeniowej następuje na następujących 
zasadach: Ubezpieczający jest zobowiązany zapłacić składkę za okres faktycznie świadczonej ochrony 
ubezpieczeniowej, w terminie 30 dni po zakończeniu po zakończeniu okresu ubezpieczenia. Składka 
będzie naliczona od wzrostu sumy ubezpieczenia w danym okresie rocznym 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 
 
30. Prosimy o wykreślenie z zakresu warunków obligatoryjnych klauzuli konserwatorskiej. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 
 
31. Prosimy o wykreślenie z zakresu warunków obligatoryjnych klauzuli zbycia przedmiotu 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 
 
32. Prosimy o wykreślenie z zakresu warunków obligatoryjnych klauzuli zastąpienie dla maszyn. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 
 
33. Prosimy o wykreślenie z zakresu warunków obligatoryjnych klauzuli zastąpienie dla budynków. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 
 
34. Prosimy o wykreślenie z zakresu warunków obligatoryjnych klauzuli uznania stanu zabezpieczeń.  
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 
 
35. Prosimy o wykreślenie z zakresu warunków obligatoryjnych klauzuli braku części zamiennych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 
 
36. Prosimy o wykreślenie z zakresu warunków obligatoryjnych klauzuli przyjęcia mienia do 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 



 
37. Prosimy o wykreślenie z zakresu warunków obligatoryjnych klauzuli odstąpienia od odtworzenia 
mienia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 
 
38. Prosimy o wykreślenie z zakresu warunków obligatoryjnych klauzuli ubezpieczenia szczególnych 
kategorii mienia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie klauzuli. 
 
39. Prosimy o wykreślenie z zakresu warunków obligatoryjnych klauzuli likwidacji istotnej szkody. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 
 
40. Prosimy o wykreślenie z zakresu warunków obligatoryjnych klauzuli kosztorysowej. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 
 
41. Prosimy o wykreślenie z zakresu warunków obligatoryjnych klauzuli oględzin. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 
 
42. Prosimy o wykreślenie z zakresu warunków obligatoryjnych klauzuli zbycia przedmiotu 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 
 
43. Prosimy o wykreślenie z zakresu warunków obligatoryjnych klauzuli waloryzacyjnej w zakresie 
likwidacji szkód. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. Zamawiający 
wyraża zgodę na wykreślenie punktu 2 klauzuli. 
 
44. Prosimy o wprowadzenie w klauzuli miejsc ubezpieczenia limitu odpowiedzialności w wysokości 
1 000 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 
 
45. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100 000 PLN na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia w klauzuli przechowywania mienia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 
 
46. Prosimy o wykreślenie z zakresu warunków obligatoryjnych klauzuli zmian w odbudowie. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 
 
47. Prosimy o wykreślenie z zakresu warunków obligatoryjnych klauzuli likwidacyjnej lub wykreślenie 
w treści klauzuli zdania: Jakiekolwiek postanowienia ogólnych lub szczególnych warunków 
ubezpieczenia, dotyczące proporcjonalnego zmniejszenia odszkodowania lub innej jego redukcji (w 
tym proporcjonalnej), nie będą miały zastosowania 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 
 
48. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100 000 PLN na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia  w klauzuli przepisów eksploatacyjnych.  
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 
 
49. Prosimy o wykreślenie z zakresu warunków szczególnych ubezpieczenia mienia od wszystkich 
ryzyk klauzuli współwłasności mienia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 
 
50. Prosimy o wykreślenie z zakresu warunków szczególnych ubezpieczenia mienia od wszystkich 
ryzyk klauzuli kosztów przeniesienia mienia i przekwaterowania osób 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie klauzuli. 
 
51. Prosimy o wykreślenie z zakresu warunków obligatoryjnych klauzuli wyłączenia ryzyka z 
eksploatacji. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie klauzuli. 
 



52. Prosimy o wykreślnie z zakresu warunków obligatoryjnych pkt. 4.53 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 
 
53. Prosimy o obniżenie w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk pkt. 4.59 limitu dla graffiti z 20 000 
PLN do 5 000 PLN.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu do wysokości 10 000 zł. 
 
54. Prosimy o obniżenie w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk pkt. 4.60 limitu z 200 000 PLN do 
50 000 PLN. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 
 
55. Wnioskujemy o dopisanie w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk w pkt 4.63: Ochrona 
ubezpieczeniowa obowiązuje jedynie wówczas, gdy budynek/lokal w którym czasowo znajduję się 
ubezpieczane mienie ma konstrukcję niepalną i posiada zabezpieczenia przeciwkradzieżowe zgodne z 
OWU mienia od wszystkich ryzyka Wykonawcy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 
 
56. Prosimy o wykreślnie z zakresu warunków obligatoryjnych ubezpieczenie mienia od wszystkich 
ryzyk pkt. 4.66 lub wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 50 000 PLN na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 zł. 
 
57. Prosimy o wykreślnie z zakresu warunków obligatoryjnych ubezpieczenie mienia od wszystkich 
ryzyk pkt. 4.69 lub wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 50 000 PLN na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 zł. 
 
58. Prosimy o wykreślenie z zakresu warunków obligatoryjnych ubezpieczenia mienia od wszystkich 
ryzyk z zakresu warunków szczególnych pkt. 4.65. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 
 
59. Prosimy i wprowadzenie w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk w pkt. 4.71 limitu 
odpowiedzialności w wysokości 100 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanego limitu. 
 
60. Prosimy o zmianę zapisu w klauzuli wypłaty bezspornej części odszkodowania z 14 na 30 dni 
roboczych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 
 
61. Prosimy i wprowadzenie w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk w pkt. 4.79 limitu 
odpowiedzialności w wysokości 50 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 zł. 
 
62.Prosimy o obligatoryjne wykreślenie z zakresu warunków obligatoryjnych ubezpieczenia mienia od 
wszystkich ryzyk z zakresu warunków szczególnych pkt. 4.81 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisów. 
 
63. Prosimy o obniżenie w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk pkt. 4.87 limitu dla kradzieży 
zwykłej z 30 000 PLN do 5 000 PLN oraz wprowadzenie zapisu:  
„Z zachowaniem pozostałych postanowień umowy ubezpieczenia uzgodniono, że zakres ubezpieczenia 
mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku rozszerza się o szkody w mieniu powstałe na skutek 
kradzieży zwykłej, przez co rozumie się kradzież bez śladów włamania i nie będącą efektem rabunku. 
Niezależnie od wyłączeń wymienionych w umowie ubezpieczenia Ubezpieczyciel nie odpowiada za 
szkody: 
- spowodowane przez niewytłumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe i braki spowodowane 
błędami urzędowymi lub księgowymi, 
- wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego działania umyślnego 
ubezpieczającego, 
- szkody w gotówce i jej substytutach. 



Warunkiem przyjęcia odpowiedzialności przez Ubezpieczyciela jest niezwłocznie - nie później niż w 
ciągu 24 godzin od chwili powzięcia informacji o szkodzie - powiadomienie o zdarzeniu organów 
dochodzeniowo - śledczych, w szczególności Policji, z podaniem okoliczności zdarzenia oraz danych 
przedmiotu i wysokości szkody.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu, ale nie wyraża zgody na 
zmianę wysokości limitu. 
 
Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego 
 
64. Prosimy o wykreślenie z zakresu warunków obligatoryjnych ubezpieczenia sprzętu elektronicznego 
pkt. 6.5, 6.9, 6.15, 6.16, 6.17, 6.18, 6.20, 6.22, 6.23, 6.26, 6.29, 6.30, 6.33, 6.36, 6.39, 6.43, 6.52, 6.53, 
6.56,  
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 
 
65. Prosimy o wprowadzenie w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego w pkt. 6.21 limitu w wysokości 
50 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu. 
 
66. Prosimy o obniżenie w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego w pkt. 6.49 limitu dla kradzieży 
zwykłej z 30 000 PLN do 5 000 PLN oraz wprowadzenie zapisu: 
„Z zachowaniem pozostałych postanowień umowy ubezpieczenia uzgodniono, że zakres ubezpieczenia 
mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku rozszerza się o szkody w mieniu powstałe na skutek 
kradzieży zwykłej, przez co rozumie się kradzież bez śladów włamania i nie będącą efektem rabunku. 
Niezależnie od wyłączeń wymienionych w umowie ubezpieczenia Ubezpieczyciel nie odpowiada za 
szkody: 
- spowodowane przez niewytłumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe i braki spowodowane 
błędami urzędowymi lub księgowymi, 
- wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego działania umyślnego 
ubezpieczającego, 
- szkody w gotówce i jej substytutach. 
Warunkiem przyjęcia odpowiedzialności przez Ubezpieczyciela jest niezwłocznie - nie później niż w 
ciągu 24 godzin od chwili powzięcia informacji o szkodzie - powiadomienie o zdarzeniu organów 
dochodzeniowo - śledczych, w szczególności Policji, z podaniem okoliczności zdarzenia oraz danych 
przedmiotu i wysokości szkody.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu, ale nie wyraża zgody na 
zmianę wysokości limitu. 
 
67. Prosimy o zmianę treści klauzuli automatycznego pokrycia w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego 
na poniższą:  
Z zachowaniem pozostałych postanowień umowy ubezpieczenia uzgodniono, że na podstawie 
niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel obejmuje automatyczną ochroną ubezpieczeniową nowo nabyte 
środki trwałe lub środki trwałe, których wartość wzrosła w okresie ubezpieczenia wskutek dokonanych 
inwestycji do wysokości 115 % sumy ubezpieczenia dotychczas ubezpieczonych środków trwałych. 
1. Składka z tytułu zwiększenia sumy ubezpieczenia naliczana będzie przez Ubezpieczyciela 
kwartalnie. Ubezpieczający jest zobowiązany zgłosić do Ubezpieczyciela nowo nabyte środki trwałe i 
opłacić dodatkową składkę liczoną według aktualnej wartości środków trwałych w terminie do 14 dni po 
zakończeniu każdego kwartału okresu ubezpieczenia. 
2. W razie nieopłacenia składki we wskazanym terminie, odpowiedzialność Ubezpieczyciela ogranicza 
się do sumy i zakresu ubezpieczenia, za które została opłacona składka. 
3. Zwiększenie sumy ubezpieczenia ponad limit określony powyżej, Ubezpieczający zobowiązany jest 
zgłosić do Ubezpieczyciela bezpośrednio przed wprowadzeniem zmiany. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 
 
68. Wnioskujemy o zmianę wysokość franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego 
na: 
 - 300 PLN – dla szkód w sprzęcie stacjonarnym 
 - 10% nie mniej niż 300,00 PLN dla szkód w sprzęcie przenośnym, kosztów odtworzenia danych, 
nośników danych i oprogramowania oraz zwiększonych kosztów działalności  
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 
 



Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
 
69. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej w przypadku gdy OWU 
Wykonawcy zawierają klauzule dedykowane do pokrycia określonych w opisie przedmiotu zamówienia 
rodzaju szkód, to treści tych klauzul pozostają w mocy (jako dopuszczone i nie stojące w sprzeczności 
z zapisami SWZ) 
Odpowiedź: Zamawiający nie zna katalogu klauzul, do których miałby się odnieść. Jednocześnie 
informuje, że w kwestiach nieuregulowanych szczegółowo w specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia wraz z załącznikami i w umowie w sprawie zamówienia zastosowanie będą miały 
obowiązujące przepisy prawa oraz postanowienia ogólnych lub szczególnych warunków 
ubezpieczenia wykonawcy, któremu udzielone zostanie zamówienie. 
 
70. Prosimy o potwierdzenie w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej, że w ramach 
przedmiotowego zamówienia ochrona nie obejmuje  odpowiedzialności cywilnej z tytułu posiadania lub 
prowadzenia składowiska odpadów, punktu selektywnej zbiórki i/lub utylizacji odpadów, oraz że nie jest 
planowane jego uruchomienie w okresie realizacji zamówienia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
71. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona na warunkach przedmiotowego zamówienia (w części II 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w ramach zadanie nr I)  nie dotyczy: 
 - zakresu objętego systemem ubezpieczeń obowiązkowych 
 - szkód w środowisku w oparciu o ustawę z dnia 13. kwietnia 2007r. o zapobieganiu szkód szkodom 
 w środowisku i ich naprawie z późniejszymi zmianami (na podstawie dyrektywy UE nr 2004/35/WE) 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
72. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej  - Ust. 2 – Definicje 
a) wypadek ubezpieczeniowy – wnioskujemy o wykreślenie zapisu „powstanie czystej straty 
finansowej” 
b) szkoda rzeczowa - wnioskujemy o wykreślenie ryzyka „utrata” 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 

 
73. W związku z zapisami pkt. 4.17, 4.19  (szkody w podziemnych instalacjach i urządzeniach i szkody 
w związku z prowadzonymi pracami rozbiórkowymi) prosimy o informację nt. planowanych w okresie 
realizacji zamówienia inwestycji oraz prac remontowych 
Odpowiedź: 
- Naprawa, remont ujęcia w Międzygórzu 
- Zabudowa pompowni wody w Starej Bystrzycy. 
 
74. W związku z zapisami pkt. 4.13  (oc za produkt gastronomiczny) – wnioskujemy o wyłączenie z 
zakresu ochrony szkód spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych – wszystkich z wykazu 
publikowanego przez Ministra Zdrowia. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pkt. 4.13 dotyczy wprowadzenia wody do obrotu a nie 
produktu gastronomicznego. Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 
 
75. Prosimy o potwierdzenie że, zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 
obejmuje szkód spowodowanych przez wirus HIV, SARS-CoV-2 (jego  wszelkie mutacje i odmiany) 
lub priony. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
76. Klauzula reprezentantów w ubezpieczeniu OC 
Wnosimy o zmianę treści kl. na wskazaną j/n: 
„Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych warunków  
ubezpieczenia i innych postanowień lub załączników do umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że: 
Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody wyrządzone umyślnie przez Ubezpieczającego / 
Ubezpieczonego,  przy czym za Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego uważa się członków zarządu 
spółki, prokurentów,  dyrektorów, właścicieli / wspólników oraz inne osoby, które zgodnie z 
obowiązującymi przepisami, umową spółki albo statutem lub na mocy prawa własności uprawnione są 
do zarządzania podmiotem  gospodarczym. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści przy jednoczesnym zachowaniu limitu 
z OPZ. 



 
78. Klauzula automatycznego pokrycia OC 
Wnosimy o doprecyzowanie, że lokalizacje te będą znajdować się na terenie RP. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na takie doprecyzowanie. 
 
79. Klauzula ubezpieczenia czystych strat finansowych. 
Wnioskujemy o zmianę treści klauzuli na: 
1. Zachowując postanowienia OWU, nie zmienione postanowieniami niniejszej klauzuli, na podstawie 
wniosku Ubezpieczającego i za zapłatą dodatkowej składki, Ubezpieczyciel rozszerza swoją 
odpowiedzialność na Czyste straty finansowe. 
2. Z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są Czyste straty finansowe powstałe w związku z: 
1) inwestowaniem, w tym obrotem papierami wartościowymi, 
2) stosowaniem finansowych instrumentów pochodnych, w tym kontraktów terminowych, opcji, 
warrantów, obligacji zamiennych, 
3) przetwarzaniem danych, racjonalizacją, automatyzacją, 
4) prowadzeniem kas lub wynikłe z błędów płatniczych, 
5) przekroczeniem terminów, niepodjęciem pracy, niedotrzymaniem harmonogramów robót, 
6) niedostarczeniem energii lub dostarczeniem energii o niewłaściwych parametrach, 
7) niedostarczeniem rzeczy lub dostarczeniem rzeczy niezgodnej z umową, 
8) przekroczeniem kosztorysów lub nieprawidłowym sporządzeniem kosztorysów, 
9) popełnieniem czynów nieuczciwej konkurencji, 
10) naruszeniem praw pracowniczych, 
11) błędnym tłumaczeniem, 
12) uchybieniami w projektowaniu i administracji systemami informatycznymi, 
13) wydaniem lub zaniechaniem wydania decyzji administracyjnej lub aktu prawa miejscowego, 
14 lokalizacją wad lub usterek, 
15) świadczeniem usług hostingowych, dzierżawy serwera, dostawy Internetu, 
16) prowadzeniem handlu elektronicznego, 
17) administracją danymi osobowymi, 
18) udzielaniem kredytów, pożyczek, 
19) wymianą walut, 
20) opiniowaniem, kontrolą, doradztwem, planowaniem, wyceną, kalkulacją, oceną jakiegokolwiek 
ryzyka, 
21) obrotem nieruchomościami, 
22) sprzeniewierzeniem. 
3. Z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są Czyste straty finansowe wyrządzone 
podmiotom powiązanym kapitałowo. 
Podlimit s.g dla klauzuli: 300 000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia 
 
W tym  
- sublimit s.g.  dla czystych strat finansowych powstałych w związku z wadliwością wykonanej pracy lub 
usługi: 100 000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia 
 
- sublimit s.g.  dla czystych strat finansowych powstałych w związku z produktem: 50 000,00 PLN na 
jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmian w treści klauzuli, na poniższą: 
2. Z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są Czyste straty finansowe powstałe w 
związku z: 
1) inwestowaniem, w tym obrotem papierami wartościowymi, 
2) stosowaniem finansowych instrumentów pochodnych, w tym kontraktów terminowych, opcji, 
warrantów, obligacji zamiennych, 
3) przetwarzaniem danych, racjonalizacją, automatyzacją, 
6) niedostarczeniem energii lub dostarczeniem energii o niewłaściwych parametrach, 
9) popełnieniem czynów nieuczciwej konkurencji, 
10) naruszeniem praw pracowniczych, 
11) błędnym tłumaczeniem, 
12) uchybieniami w projektowaniu i administracji systemami informatycznymi, 
13) wydaniem lub zaniechaniem wydania decyzji administracyjnej lub aktu prawa miejscowego, 
15) świadczeniem usług hostingowych, dzierżawy serwera, dostawy Internetu, 
16) prowadzeniem handlu elektronicznego, 



17) administracją danymi osobowymi, 
18) udzielaniem kredytów, pożyczek, 
19) wymianą walut, 
21) obrotem nieruchomościami, 
22) sprzeniewierzeniem. 
Poza tym Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SWZ w powyższym zakresie. 
 
80. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku gdy OWU zawierają treści klauzul dedykowanych do 
pokrycia wskazanych ryzyk, zapisy tych klauzul należy traktować jako dopuszczone przez 
Zamawiającego i nie stojące w sprzeczności z zapisami SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający nie zna katalogu klauzul, do których miałby się odnieść. Jednocześnie 
informuje, że w kwestiach nieuregulowanych szczegółowo w specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia wraz z załącznikami i w umowie w sprawie zamówienia zastosowanie będą miały 
obowiązujące przepisy prawa oraz postanowienia ogólnych lub szczególnych warunków 
ubezpieczenia wykonawcy, któremu udzielone zostanie zamówienie. 
 
81. Proszę o wprowadzenie limitu dla roszczeń wynikających z długotrwałego oddziaływania wody, 
wilgoci, zagrzybienia, wibracji, temperatury, oparów, dymu, gazu, pyłów, sadzy, ścieków : wysokość 
limitu: 50 000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 zł. 
 
82. OC za szkody wyrządzone podmiotom powiązanym własnościowo lub kapitałowo 
Wnioskujemy o wykreślenie z ochrony. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 

 
83. OC za szkody nagłe i nieprzewidziane wyrządzone w środowisku naturalnym poprzez jego 
zanieczyszczenie oraz za szkody powstałe w związku z emisją, wyciekiem, przedostaniem się 
jakiejkolwiek substancji do powietrza, wody, gruntu jeżeli spowodowały szkodę inną niż szkoda w 
środowisku 
Wnioskujemy o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności w wysokości 200 000 PLN na jeden i 
wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 300 000 zł. 
 
84. OC za szkody wyrządzone w związku z podejmowaniem czynności inwestora (z wyłączeniem 
odpowiedzialności cywilnej zawodowej) 
Wnioskujemy o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności w wysokości 200 000 PLN na jeden i  
wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 

 
85. OC za szkody wyrządzone przez podwykonawców 
Wnioskujemy o wykreślenie z ochrony OC za szkody wyrządzone przez dalszych podwykonawców 
Ubezpieczonego 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 

 
OC za szkody poniesione przez producenta wyrobu finalnego wskutek wadliwości produktów (wody) 
Wnioskujemy o wykreślenie z ochrony. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 

 
86. Koszty wycofania produktu z obrotu przez producenta wyrobu finalnego 
Wnioskujemy o wykreślenie z ochrony. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 

 
87. OC  za szkody wyrządzone osobom trzecim, powstałe w mieniu ruchomym i nieruchomościach podczas 
wykonywania obróbki, naprawy, konserwacji, remontów, modernizacji, montażu, przebudowy, napraw, 
budowy, rozbudowy, inwestycji, nadbudowy czyszczenia, podłączeń wodociągowo-kanalizacyjnych, 
budowy wodociągów i kanalizacji itp. lub innych czynności, prac i usług, w tym szkody powstałe po 
przekazaniu odbiorcy przedmiotu tych czynności, prac lub usług, wynikłe z nienależytego wykonania 
zobowiązania lub z czynu niedozwolonego,  
 
Wnioskujemy o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności w wysokości 100 000 PLN na jeden  



i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 

 
88. OC za szkody wyrządzone w należących do osób trzecich środkach transportu lub kontenerach,  
      podczas prowadzenia prac ładunkowych 
Wnioskujemy o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności w wysokości 100 000 PLN na jeden  
i  wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 

 
89. Wnioskujemy o wyłączenie z zakresu ochrony szkód w pojazdach pozostawionych na parkingach 
niestrzeżonych i miejscach parkingowych powstałych w wyniku kradzieży. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 

 
90. OC za szkody wynikające z braku/ ograniczenia dostępu lub możliwości przejazdu  

Wnioskujemy o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności w wysokości 200 000 PLN na jeden 
 i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 

 
91. OC za szkody wynikłe z awarii nieprawidłowego działania pieców i instalacji gazowych oraz pieców 
c.o. 
Wnioskujemy o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności w wysokości 200 000 PLN na jeden 
] i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 

 
92. OC za szkody w mieniu i pojazdach należących do pracowników Ubezpieczonego i innych osób , 
za które ponosi odpowiedzialność (z wyłączeniem ryzyka kradzieży)  
Wnioskujemy o objęcie ochroną ubezpieczeniową w ramach klauzuli OC pracodawcy z sublimitem s.g. 
w wysokości 100 000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 

 
93. OC za szkody powstałe w wyniku nieprawidłowego stanu technicznego urządzeń umieszczonych w 
pasie drogowym (…) 
      Wnioskujemy o wprowadzenie: 
     -  podlimitu odpowiedzialności w wysokości 100 000 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie 
        ubezpieczenia. 
     -  franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,00 PLN w każdej szkodzie rzeczowej 
      Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 

 
94. OC za szkody wyrządzone w związku z utrzymaniem dróg i chodników przyległych do 
administrowanych nieruchomości oraz powierzchni dachowych w okresie zimowym  
Wnioskujemy o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności w wysokości 100 000 PLN na jeden 
i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 

 
95. OC za szkody wyrządzone przez wolontariuszy, praktykantów, stażystów, osoby skierowane do 
wykonywania prac społecznie użytecznych, osoby skierowane do wykonywania prac wyrokiem sądu, osoby 
skazane podejmujące pracę na rzecz ubezpieczonych, osoby odpracowujące czynsz lub osoby skierowane 
do prac interwencyjnych przez Urząd Pracy. 
 
Wnioskujemy o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności w wysokości 200 000 PLN na jeden i 
wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu. 
 
96. OC za szkody wyrządzone przez użytkowane w ramach prowadzonej działalności pojazdy mechaniczne 
lub mechaniczne środki komunikacji. 
 
Wnioskujemy o wykreślenie. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 

 



Klauzule dodatkowe 
 
97. Wnioskujemy o wykreślenie def. Wartości rynkowej  - lub wyjaśnienie intencji Zamawiającego dla 
jej wprowadzenia  
Odpowiedź: Dotyczy sytuacji nabycia nowego mienia. 
 
98. Pracownik – wnioskujemy o wykreślenie zapisu: „osoby świadczące pracę z grzeczności” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu. 
 
99. Katastrofa budowlana -  wnioskujemy  o wprowadzenie listy wyłączeń dla przedmiotowego 
ryzyka: tj brak ochrony dla obiektów: 
 - których wiek przekracza 50 lat , 
 - nie posiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego, 
 - tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania, 
 - użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem 
-     wysokościowych, nieposiadających aktualnie wykonanych pomiarów geodezyjnych 
potwierdzających poprawność posadowienia konstrukcji 
- nieposiadających aktualnej "Książki obiektu budowlanego" z okresowym potwierdzeniem stanu 
technicznego obiektu. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisów: 
brak ochrony dla obiektów: 
- nie posiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego, 
- tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania, 
- użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem, 
- wysokościowych, nieposiadających aktualnie wykonanych pomiarów geodezyjnych 
potwierdzających poprawność posadowienia konstrukcji, 
- nieposiadających aktualnej "Książki obiektu budowlanego" z okresowym potwierdzeniem 
stanu technicznego obiektu. 
 
100. Klauzula usunięcia pozostałości po szkodzie 
 Wnioskujemy o doprecyzowanie, że Ubezpieczyciel  pokrywa ponad sumę ubezpieczenia uzasadnione 
i udokumentowane koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie poniesione w związku z zaistniałą 
szkodą objętą umową ubezpieczenia. Ochrona ubezpieczeniowa nie dotyczy kosztów związanych z 
usunięciem zanieczyszczeń wody lub gleby i jej rekultywacją. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie doprecyzowania. 
 
101. Klauzula wynagrodzenia ekspertów 
Wnioskujemy o doprecyzowanie, że Ubezpieczyciel zobowiązany jest zapłacić wynagrodzenie 
ekspertom których zatrudnienie jest konieczne w celu odtworzenia mienia dotkniętego szkodą, za którą 
przysługuje odszkodowanie na mocy zawartej umowy ubezpieczenia  pod warunkiem, że zatrudnienie 
eksperta było uzgodnione i zaakceptowane przez Ubezpieczyciela . 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie doprecyzowania. 
 
102. Klauzula przemieszczanie pomiędzy miejscami ubezpieczenia 
Wnioskujemy o wprowadzenie zapisu: 
„Ciężar udowodnienia, że mienie które uległo szkodzie znajdowało się w danej lokalizacji ciąży na 
Zamawiającym.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu. 
 
103. Klauzula ubezpieczenia kosztów dodatkowych 
 Wnosimy o zmianę treści klauzuli kosztów dodatkowych na:  
„Ubezpieczyciel rozszerza zakres ochrony ubezpieczeniowej o niezbędne i uzasadnione dodatkowe, 
wymienione niżej koszty poniesione przez Ubezpieczającego, pozostające w bezpośrednim związku z 
zaistniałą szkodą objętą ochroną. Są to: 
1. koszty dodatkowe składowania, zabezpieczenia lub transportu ubezpieczonego mienia; 
2. koszty dodatkowe związane z zapobieżeniem zwiększeniu się szkody, w tym koszty akcji ratowniczej 
oraz poszukiwawczej; 
3. koszty poszukiwania wycieków wody, pary i gazu oraz koszty zabiegów odkażających; 
4. koszty dodatkowe związane z odtworzeniem planów, rysunków lub innych dokumentów 
kontraktowych uszkodzonych, zniszczonych lub utraconych w wyniku zaistnienia zdarzenia losowego 



objętego umową ubezpieczenia;całkowita wartość kosztów obejmowanych ochroną w ramach niniejszej 
klauzuli zostaje ograniczona do kosztów robocizny poniesionych na odtworzenie dokumentów, z 
włączeniem kosztów pracy w godzinach nadliczbowych oraz kosztów przeprowadzenia niezbędnych 
badań i analiz; 
5. koszty wynagrodzenia dla architektów, inspektorów, inżynierów konsultantów oraz pozostałe koszty 
ekspertów, które ubezpieczający jest zobowiązany ponieść w celu odtworzenia lub zastąpienia 
przedmiotów uszkodzonych bądź utraconych w wyniku zdarzenia losowego objętego umową 
ubezpieczenia, z następującymi zastrzeżeniami: 
 a) koszty poniesione na wyliczenie i przygotowanie roszczenia przez Ubezpieczającego są wyłączone 
z ochrony, 
 b) koszty ekspertów nie mogą przekraczać obowiązujących średnich stawek rynkowych.” 
 
Oraz obniżenie limitu odszkodowawczego do wysokości 200 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 
w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SWZ w powyższym zakresie. 
 
104. Klauzula przepięć 
Wnioskujemy  o doprecyzowanie, że z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą 
klauzulą wyłączone są szkody: 
− we wszelkiego rodzaju licznikach oraz miernikach (woltomierzach, amperomierzach itp.), 
− we wszelkiego rodzaju bezpiecznikach, wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, 
stycznikach, odgromnikach, żarówkach, grzejnikach, lampach itp. 
− w maszynach i urządzeniach, w których - w okresie poprzedzającym szkodę - nie przeprowadzono 
okresowego badania eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) stosownie do obowiązujących przepisów 
lub zaleceń producentów, 
− w czasie naprawy oraz podczas prób dokonywanych na maszynach, urządzeniach i aparatach 
technicznych, z wyjątkiem prób dokonywanych w związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi 
(oględzinami i przeglądami). 
 
Oraz obniżenie limitu odszkodowawczego do wysokości 200 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 
w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SWZ w powyższym zakresie. 
 
105. Klauzula wykonywania władzy publicznej - wnioskujemy o wprowadzenie zastrzeżenia o: „wyłączeniu 
z zakresu ochrony wszelkich roszczeń bezpośrednich i pośrednich związanych z epidemią i pandemią”. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu. 
 
106. Wnioskujemy o wprowadzenie klauzul dodatkowych w treści j/n: 
 
Klauzula Cyber (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej i ubezpieczenia mienia 
w transporcie zawartego w oparciu o Standardowe Klauzule Instytutowe) 
1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar i jakichkolwiek 
innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających lub spowodowanych przez: 
1.1 używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej; 
1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu komputerowego, 
Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych; 
1.3 dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek Danych 
elektronicznych; 
1.4  niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania lub 
korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych; 
jako konsekwencje: 
(a) nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od czasu i miejsca; 
(b) Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu; 
(c) błędu programowania lub operatora u ubezpieczonego/ubezpieczającego  
(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu komputerowego, Sieci 
komputerowej lub Danych elektronicznych ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są 
bezpośrednio spowodowane fizyczną utratą lub uszkodzeniem. 
Definicje: 
Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje: 



„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, proces, kod, 
program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie elektroniczne będące 
własnością lub obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego objęte niniejszą umową 
ubezpieczenia. Obejmuje to dowolny podobny system lub dowolną konfigurację wyżej wymienionych 
oraz wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, wyjściowe lub elektroniczne do przechowywania 
danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do tworzenia kopii zapasowych. 
„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń elektronicznych lub 
urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii komunikacyjnej, w tym 
Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych (VPN), umożliwiających sieciowym urządzeniom 
komputerowym wymianę Danych elektronicznych. 
„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane lub 
przechowywane przez system komputerowy. 
„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, instrukcję 
programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane z możliwością 
uszkadzania, zakłócania lub innego negatywnego wpływu, infiltracji lub monitorowania programów 
komputerowych, plików danych lub operacji (zarówno związanych z samopowielaniem, jak i nie), w tym 
między innymi „Wirus”, „Konie trojańskie”, „Worms”, „Bomby logiczne”, „Ransomware”, „Odmowa 
dostępu” lub „Odmowa usługi”. 
„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy sprzęt jest 
wyłączony. 
2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków i 
wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje 
wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia oraz utratę zysku w następstwie 
szkody w mieniu (o ile objęta była ubezpieczeniem), poniesione w wyniku zdarzeń objętych ochroną 
ubezpieczeniową, a które zostały bezpośrednio spowodowane przez którąkolwiek z przyczyn opisanych 
w ust 1 powyżej. Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 sama w sobie nie może być uważana za 
fizyczną stratę lub uszkodzenie. 
Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z  ogólnymi 
warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami - to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego 
uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania Danych elektronicznych Systemu 
komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą Danych elektronicznych przechowywanych na 
tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania Danych elektronicznych, wówczas podstawę 
wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych Danych elektronicznych zgodnie z 
niniejszą umową ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty odtworzenia Danych elektronicznych. 
Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do 
odzyskania, zebrania lub opracowania takich Danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one 
wartości, jaką Dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego/ubezpieczającego ani żadnej innej osoby, 
nawet gdy przedmiotowe Dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani 
skompilowane. 
 
Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej) 
Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę mienia 
stanowiącego przedmiot ubezpieczenia  i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami utratę zysku (o ile 
ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego objętego niniejszą umową 
ubezpieczenia.  
Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów dodatkowych nie 
związanych z  fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia, a w 
szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia (kwalifikującego się jako mienie niezdatne do 
użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub epidemii jakiejkolwiek choroby zakaźnej. 
Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za 
pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy 
czym: 
1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny organizm 
bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 
2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie drogą 
powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek powierzchniami lub 
przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy organizmami 
3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko uszczerbku 
na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko uszkodzenia, 



pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty możliwości używania 
majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 
Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu ochrony, 
dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższych klauzul. 
 


